18. *Ingenioque loci.*] Situ et natura loci.

23. *Est igitur rarus, qui jam colere*

Sub galea pastor junctis pice cantat aenis ; 25
 Proque lupo pavidæ bella verentur oves.
 Vix ope castelli defendimur ; / et tamen intus
 Mista facit Graiis barbara turba metum :
 Quippe simul nobis habitat discrimine nullo
 Barbarus, et tecti plus quoque parte tenet. 30
 Quos ut non timeas, possis odisse videndo
 Pellibus / et longa tempora tecta coma.
 Hos quoque, qui geniti Graia creduntur ab urbe,
 Pro patrio cultu Persica bracca tegit.
 Exercent illi sociæ commercia linguae : 35
 Per gestum res est significanda mihi.
 Barbarus hic ego sum, quia non intelligor ulli ;
 Et rident stolidi verba Latina Getæ :
 Meque palam de me tuto mala sæpe loquuntur ;
 Forsitan objiciunt exsiliūmque mihi. 40
 Utque fit, in me aliquid, si quid dicentibus illis
 Abnuerim / quoties adnuerimque, putant.
 Adde, quod injustum rigido jus dicitur ense,
 Dantur et in medio vulnera sæpe foro.

audeat.] Quid audeat colere ? Scribe,
rus qui colere audeat. HEINS.

28. Barbara turba.] Getæ, qui una
eum Græcis Tomon habitant.

31. Quos ut non timeas.] Quorum
prim. Pal. prim. Vatic. et quinque
alii, ut esset dictum, quomodo absti-
nento irarum, desine querelarum ab Ho-
ratio, et similia passim obvia.

32. Pellibus et longa corpora tecta
coma.] Pectora quidam veteres : at
unus Bononiensis cum priscis editioni-
bus, tempora ; quod temere Ciofanus
damnarat ; nam comatos passim Getas
describit, et pellibus operire capita
etiamnum solent per septemtrionem.
 HEINS.

34. Pro patrio cultu.] Pro habitu
Græco, qui est cultior et civilior.
 PONT.

41. Hoc distichon commentitium
aut certe perobscurum censem esse
Heinsius et Verpoort. Ego vero cum
Burmann. a manu poetæ profectum
esse arbitror. Forsan nihil mutandum
est, sed ita interpretandum. Illi ho-
mines, ut stolidi inhumanique facere
solent, quoties dicentibus illis capite
moto aut negaverim aut adsenserim,
adversus me aliquid, nempe mala lo-
qui, putant h. e. cogitant, (nisi loco
putant legere malis parant,) aut in me
aliquid, de quo male loquantur, ob-
servant. HARIFS.

O duram Lachesin, quæ tam grave sidus habenti
 Fila dedit vitæ non breviora meæ! 46

Quod patriæ vultu, vestroque caremus, amici;
 Quodque hic in Scythicis finibus esse queror;
 Utraque pœna gravis: merui tamen urbe carere;
 Non merui tali forsitan esse loco. 50

Quid loquor, ah demens! ipsam quoque perdere
 Cæsaris offenso numine dignus eram. [vitam

E L E G I A XI.

QUOD te nescio quis per jurgia dixerit esse
 Exsulis uxorem, litera questa tua est.
 Indolui, non tam mea quod fortuna male audit,
 Qui jam consuevi fortiter esse miser;
 Quam quia, cui minime vellem, sim causa pudoris,
 Teque rear nostris erubuisse malis. 6
 Perfer, et obdura: multo graviora tulisti,
 Quum me subripuit principis ira tibi.
 Fallitur iste tamen, quo judice nominor exsul:
 Mollior est culpam pœna secuta meam. 10
 Maxima pœna mihi est, ipsum offendisse; priusque
 Venisset mallem funeris hora mihi.